Протокол
№ 54  от 12 июля 2017 года
Заседания Совета директоров Саморегулируемой организации Союза  «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП»)

г. Москва                                              Время проведения: с 12 ч. 00 мин. до 13 ч.00 мин.
Председательствовал:   Брюхов В.В.

Генеральный директор ЗАО «Горпожзащита»
Присутствовали:
Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

Исаев М.Ю. от ЗАО фирма «МАТЕК»

Приглашены:
Президент СРО Союза «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.
Вице-президент СРО Союза «МОИСП» - Председатель Дисциплинарной комиссии - Лимасов В.В.
Главный специалист организационно-правового отдела – Миннеханова О.В.
Присутствовало 3 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
      1. О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП».
2.  О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства СРО Союза «МОИСП».
3. Об утверждении формы акта выездной проверки членов СРО Союза «МОИСП» по вопросам соблюдения требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах, утвержденных Национальным объединением, исполнением членами обязательство по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, условий членства и правил саморегулирования
       4. Разное.

1. По первому вопросу «О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП» выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости внесения изменений в Квалификационный стандарт Руководитель строительной организации» СРО Союза «МОИСП» в связи с замечаниями Ростехнадзора № 09-01-03/7256 от 19.06.2017 года .

Решили:
1. Утвердить новую редакцию «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП» СТО СРО Союз «МОИСП» 1.2-2017 .(Приложение 1)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
2. По второму вопросу «О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП» выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости внесения изменений в Квалификационный стандарт Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП»в связи с замечаниями Ростехнадзора № 09-01-03/7256 от 19.06.2017 года .

Решили:
1. Утвердить новую редакцию «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП» СТО СРО Союз «МОИСП» 1.1-2017 .(Приложение 2)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
3. По третьему вопросу «Об утверждении формы акта выездной проверки членов СРО Союза «МОИСП» по вопросам соблюдения требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах, утвержденных Национальным объединением, исполнением членами обязательство по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, условий членства и правил саморегулирования» выступил Вице-президент Лимасов В.В. с информацией о необходимости утвердить форму акта выездной проверки членов СРО Союза «МОИСП» в целях реализации положений Правил контроля за деятельностью членов СМРО Союза «МОИСП».
Решили: Утвердить форму акта выездной проверки членов СРО Союза «МОИСП» по вопросам соблюдения требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах, утвержденных Национальным объединением, исполнением членами обязательство по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, условий членства и правил саморегулирования. (Приложение 3)

Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО Союза «МОИСП»                                                                          Брюхов В.В.
Секретарь и лицо,

ответственное за подсчет голосов                                                      Миннеханова О.В.
1